
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 114 
del 29.07.2014 
Oggetto: 

Assegnazione contributo a favore del Comitato per l’organizzazione del 
premio di Poesia Sarda “Posada” per la realizzazione della 33^ Edizione del 
Premio di Poesia Sarda “Posada”.- 

 
L’anno  2014   addì     29    del mese di   luglio   alle ore   18,30   nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti: 
 
                                           TOLA Roberto                             SINDACO 
                                           RUIU Salvatore                         ASSESSORE 
                                           VENTRONI Maurizio                        “ 
                                             
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
        

VISTA  l’istanza presentata in data 29.07.2014, prot. n° 4734, con la quale il Presidente del 
Comitato per l’organizzazione del premio di Poesia Sarda “Posada” di Posada chiede la concessione 
di un contributo per la realizzazione della 33^ edizione del Premio di Poesia Sarda “Posada”; 

VISTO  il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sussidi e benefici 
economici; 

RICHIAMATO il comma 3 bis dell’art. 23 del citato Regolamento il quale dispone 
testualmente: “Per l’organizzazione di iniziative quali premi letterari, di poesia ed altre 
manifestazioni aventi finalità culturali, artistiche, scientifiche, ambientali e sociali esplicitamente 
inserite nel bilancio di previsione si procede a richiesta degli interessati, senza avviso pubblico”; 

DATO ATTO  che il Premio di Poesia Sarda “Posada” rientra tra quelle iniziative di cui al 
comma precedente ed ha ormai assunto le caratteristiche di manifestazione periodicamente 
ricorrente ed è tra le più importanti della sua specie, a livello regionale; 
         CONSIDERATO che il Premio in argomento rientra nelle fattispecie dei contributi di cui alle 
Linee Guida approvate con deliberazione G.C. n° 63 del 23.05.2011, ed è volto a promuovere e 
sostenere attività di particolare pregio culturale ed artistico ed alla conservazione e valorizzazione 
di antiche tradizioni storiche e culturali locali;  
         DATO ATTO che l’iniziativa in argomento è proposta nell’interesse della comunità 
posadina; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2014 e l’Intervento 1050205, Cap. 3920, in particolare; 
         ACQUISITI  i preventivi pareri di cui al D.Lgs. n° 267/2000: 
- del Responsabile dell’Area AA.GG. “ Favorevole sulla regolarità tecnica” Carzedda Giuseppe 
- del Responsabile dell’Area Ragioneria “Favorevole sulla regolarità contabile” Spanu Piera        
 
UNANIME   

DELIBERA  



1) di assegnare, per le motivazioni di cui in premessa, al Comitato per l’organizzazione del premio 
di Poesia Sarda “Posada” con sede in Posada, via P. Mereu, n° 4, un contributo di € 8.000,00, 
per la realizzazione della 33^ edizione del Premio di Poesia Sarda “Posada”; 

2) di dare atto che la spesa farà carico sull’Intervento 1050205, Cap. 3920, del Bilancio di 
Previsione dell’esercizio in corso; 

3) di dare atto altresì che il Presidente del Comitato per l’organizzazione del premio di Poesia 
Sarda “Posada” è tenuto a presentare apposito rendiconto della somma concessa come da 
Regolamento; 

4) di demandare al Responsabile del Settore AA.GG. l’adozione degli ulteriori, necessari atti per la 
concessione e liquidazione del contributo di cui al precedente n° 1; 

5) di rendere la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge. 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
              IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
         TOLA ROBERTO                                                               DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs. n° 267/2000.- 
         
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             
     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 
01.08.2014.   
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    DELEDDA GRAZIELLA 


